
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  27 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COSTO 
PERIZIA DI STIMA ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DEL SIG. 
L.G.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/01/2023

 30

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI17/01/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 27 DEL 17/01/2023 

 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COSTO PERIZIA DI STIMA 

ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DEL SIG. L.G. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 
 E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 
Premesso che nel mese di giugno 2021 è stata stipulata con l’Agenzia 

delle Entrate – Ufficio Provinciale di Milano-Territorio convenzione avente ad oggetto 
protocollo di intesa per attività di valutazione immobiliare; 

 
che, usualmente, l’Amministrazione Comunale provvede ad incassare 

dal privato, facente richiesta sulla base di istanza di cui all’art. 37, comma 4 del DPR 
380/01 l’importo dovuto all’Agenzia delle Entrate – Ufficio Provinciale di Milano-
Territorio, per la perizia di stima e successivamente al versamento di tale importo alla 
stessa agenzia; 

 
che in data 15.03.2022 è stata presentata al protocollo comunale SCIA 

n. 20/22 finalizzata alla regolarizzazione delle opere che hanno interessato l’unità 
immobiliare di Via Carroccio n. 26, eseguite in assenza di titolo abilitativo in data 
30.07.2007, di proprietà del Sig. L. G.; 

 
che in data 18.07.2022 è pervenuta perizia di stima dall’Agenzia delle 

Entrate – Ufficio Provinciale di Milano-Territorio e che quindi a seguito della stessa è 
stata applicata al Sig. L. G. la sanzione di € 516,00 e l’importo di € 258,00 quale 
costo perizia di stima; 

 
che a tutt’oggi non risulta versato l’importo di € 258,00 dal Sig. L. G.; 
 
che in data 12.01.2023 è pervenuto sollecito di pagamento dall’Area 

Servizi Estimativi e OMI dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio provinciale di Milano-
Territorio; 

 
che in data 12.01.2023 il competente ufficio ha provveduto a diffidare il 

Sig. L. G. al pagamento dell’importo dovuto così come in precedenza richiesto con 
nota del 28.09.2022 prot. 22689; 

 
che, stante però, la tempistica indicata dall’Area Servizi Estimativi e 

OMI dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio provinciale di Milano-Territorio individuata al 
18.01.2023 per provvedere al pagamento del costo della perizia, necessita che 
l’Amministrazione Comunale provveda ad anticipare tale versamento con l’evidenza 
che in caso di mancata ottemperanza alla diffida di cui al punto precedente si 
provvederà alla riscossione coattiva mediante iscrizione a ruolo nei confronti del Sig. 
L. G.; 

 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 

avente per oggetto l’assegnazione capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio, 
anno 2023; 

 
visto che la Legge 197 del 29.12.2022 ha posticipato la data di 

approvazione del bilancio di previsione 2023 al 30.04.2023; 



DETERMINAZIONE N. 27 DEL 17/01/2023 

 

 

 

 
visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
visto il Decreto Sindacale n. 11 del 28.07.2022; 
 
visto il Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare per il successivo versamento all’Agenzia delle Entrate – Settore 
Contabilità e Bilancio di Roma l’importo di € 258,00 quale costo di perizia di stima 
al cap. 23000 (U.7.02.99.99.999); 

 
2. di liquidare l’importo di € 258,00 Agenzia delle Entrate – Settore Contabilità e 

Bilancio di Roma; 
 

3. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 – comma 1 – del 
D.Lgs 267/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
4. di dare atto che tale somma verrà recuperata al cap. 3900 (E.9.02.99.99.999) e, 

in caso di mancato recupero di tale importo dal Sig. L. G., si avvieranno nei suoi 
confronti le procedure di riscossione coattiva mediante iscrizione a ruolo; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
Il presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to  Angelo SORMANI 


		2023-01-17T15:48:02+0100
	SORMANI ANGELO




